



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12062021-227529
CG-DL-E-12062021-227529

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3 उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3 sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2042]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 9, 2021/ज्येष्ठ 19, 1943

No. 2042]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 9, 2021/JYAISTHA 19, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 जून, 2021

का.आ. 2202(अ).—केन्द्रीय सरकार ने राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, की अधिसूचना संख्या का.आ. 2732 (अ) तारीख 11 अगस्त 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II खण्ड-3, उपखण्ड (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग क्रमांक 548E के कि.मी.98.65 से कि.मी. 141.600 तक महस्वड-पिलीव-पडरपुर मार्ग के (डिप्टी कलेक्टर भूमि अधिग्रहण 11, मध्यवर्ती इमारत, पहला मंजिल, एक खंड, सोलापूर) तक के भू-खण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10/09/2020" को "दैनिक लोकमत (मराठी)" और "दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन

किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग क्रमांक 548E के कि.मी.98.65 से कि.मी. 141.600 तक महस्वड-पिलीव-पढरपुर मार्ग के (डिप्टी कलेक्टर भूमि अधिग्रहण 11, मध्यवर्ती इमारत, पहला मंजिल, एक खंड, सोलापूर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सोलापूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पंढरपुर				
	गांव का नाम: भालवणी				
1	649/अ PT	निजी	शुष्क +नम	0.0024	अर्जुन भिमराव चौगुले, ज्ञानराज भगवान माने-चौगुले, वैशाली भगवान चौगुले, सोपान श्रीमंत चौगुले, भिमराव रंगनाथ कदम, सर्जेराव रंगनाथ कदम. इतर अधिकार-वि.का.से. सोसायटी भाळवणी, युनियन बैंक ऑफ इंडिया शाखा भाळवाणी, इन्डसंड्रिज बैंक शाखा पंढरपूर. (६४९/अ पै.)
2	650/1 PT	निजी	शुष्क	0.048	अर्जुन भिमराव चौगुले, संजय धोंडीराम सराटे-पाटील, गजानन बापूजी देशमुख, बाळकृष्ण यशवंत देशमुख, शिवशंकर गंगाधर डिगोळे, पुष्पा कालिदास महाजन, व्यंकटेश कालीदास महाजन, विनायक कालीदास महाजन, शंकर तात्या कुचेकर. इतर अधिकार- युनियन बैंक ऑफ इंडिया शाखा भाळवाणी, वि.का.से. सोसायटी तांदुळवाडी, वि.का.से. सोसायटी भाळवणी. (६५०/१ पै.)
3	668 PT	सरकारी	शुष्क	0.0□29	सरकार पोटखराव (६६८ पै.)
4	669 PT	सरकारी	शुष्क	0.0005	वहीवाटदार मे सरपंच ग्रामपंचायत भाळवणी (६६९ पै.)
5	693 PT	निजी	नम	0.0017	विमल मनोहर काळे, जनावाई महादेव

					सराटे. इतर अधिकार- सहकारी सोसायटी इकरार त.ता. (६९३ पै.)
6	695 PT	निजी	शुष्क +नम	0.002□	भगवान भिमराव चौगुले, दत्तात्रय मच्छिंद्र सराटे, ज्ञानेश्वर दत्तात्रय सराटे, संतोष दत्तात्रय सराटे, इतर अधिकार- वि.का.से. सोसायटी भाळवणी. ज्ञानदीप को-ऑप क्रेडिट सोसायटी लि. मुंबई. शाखा पंढरपूर, सुवर्णक्रांती मल्टीस्टेट अर्बन को ऑप क्रेडिट सोसायटी. (६९५ पै□)
7	781/1 PT	अन्य	शुष्क +नम	0.0186	सुनिल रयाजी देशमुख, ज्योती उर्फ सविता सुनिल दे रशमुख, अथर्व सुनिल देशमुख अपाक आई ज्योती उर्फ सविता देशमुख, उज्वला रयाजी देशमुख, भारती रायाजी देशमुख, महाराष्ट्र राज्य विद्युत वितरण कंपनी मर्यादित, अशोक सदाशिव जाधव, दत्तात्रययाजी देशमुख, दिपाली दत्तात्रय देशमुख, आर्यन दत्तात्रय देशमुख अपाक आई दिपाली दत्तात्रय देशमुख, ओंकार दत्तात्रय देशमुख, अपाक आई दिपाली दत्तात्रय देशमुख, गंगाधर प्रकाश देशमुख, अक्षय प्रकाश देशमुख, कृष्णराव प्रकाश देशमुख, विद्या प्रकाश देशमुख, सुरेश रयाजी देशमुख, स्वाती सुरेश देशमुख, गौरव सुरेश देशमुख अपाक आई स्वाती सुरेश देशमुख इतर अधिकार-भाळवणी वि.का.से.सो., युनियन बैंक ऑफ इंडिया शाखा भाळवणी, आय.सी.आय.सी.आय.बैंक शाखा तांदुळवाडी. (७८१/१ पै.)
गांव का नाम: जैनवाडी					
8	163 PT	निजी	शुष्क	0.006	श्री शंभो महादेव वहीवाटदार बळवंत बडवे. (१६३ पै.)
9	164 PT	निजी	शुष्क + नम	0.4877	शामलबाई शामगौडा उमडाळे, सुनिता हरिहर सासवडे, दिपक शामगोंडा उमडाळे, सिंधु बबन शिरडोणे, सुशिला आदगोंडा पाटील, द्याया कलगोंडा दानोळे, संगिता महावीर लांडे (जैन), शिवाजी शामराव देठे।

					इतर अधिकार:-आय.सी.आय.सी.आय बैंक शाखा उपरी (१६४ पै.)
10	243 PT	निजी	शुष्क +नम	0.0158	आशा सत्यवान माने, गिरीजा मधुकर माने, निमेश सत्यवान माने, पुजा संतोष माने, सुरेखा बापू सुरवसे, संतोष मधुकर माने, मंजुशा संजय देशमुख, शामराव अनंता शिंगटे, इतर अधिकार:-वि.का.से. सोसायटी जैनवाडी (२४३ पै.)
11	258 PT	निजी	नम	0.0314	हिम्मतलाल आदिनाथ हसुरे, राहुल हिम्मत हसुरे, संतोष आदिनाथ हसुरे, अक्षय संतोष हसुरे, आकाश संतोष हसुरे. इतर अधिकार:- जैनवाडी वि.का.से.सो. (२५८ पै.)
गांव का नाम: सुपली					
12	146 PT	निजी	नम	0.2811	संदीप बाळासो पाटील, तुळशिराम रामचंद्र लाडे, निशा नागनाथ पाटील इतर अधिकार:-भारतीय स्टेट बैंक शाखा पंढरपूर एच.डी.एफ.सी. बैंक शाखा पंढरपूर (१४६ पै.)
			कुल	0.9182	

[फा.सं. 12037/28/2017-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता , निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th June 2021

SO 2202(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O. 2732(E) dated 11 August 2020, Published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll plaza maintenance, management and operation of National Highway No. NH548E Mhasward-Piliv-Pandharpur Road on the stretch of land form Km. 98.65 to Km. 141.600 (Deputy Collector Land Acquisition 11, central Buildings, First Floor, A section, Solapur) in SOLAPUR district in the State of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification has been published in " The Indian Express"(English), " Dainik Lokmat"(Marathi) both on dated 10/09/2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Breif Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land form Km. 98.65 to Km. 141.600 of the National Highway No. NH548E Mhasward-Piliv-Pandharpur Road (Deputy Collector Land acquisition 11, Central Buildings, First Floor, A Section, Solapur) in the District of Solapur in the State of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Pandharpur				
	Village: Bhalwani				
1	649/3T PT	Private	Dry+Wet	0.0024	Arjun Bhimrao Chowgule, Gyanraj Bhagwan Mane Chowgule, Vaishali Bhagwan Chowgule, Sopan Shrimant Chowgule, Bhimrao Ranganath Kadam, Sarjerao Ranganath Kadam. Other Rights - V.K.S. Society Bhalwani, Union Bank of India Branch Bhalwani, Indusland Bank Branch Pandharpur. 649/3T PT
2	650/1 PT	Private	Dry	0.048	Arjun Bhimrao Chowgule, Sanjay Dhondiram Sarate - Patil, Gajanan Bapuji Deshmukh, Balkrishna Yashwant Deshmukh, Shivshankar Gangadhar Digole, Pushpa Kalidas Mahajan, Venkatesh Kalidas Mahajan, Vinayak Kalidas Mahajan, Shankar Tatya Kuchekar. Other Rights- Union Bank of India Branch Bhalwani, V.K.S. Society Tandulwadi, V.K.S. Society Bhalwani. 650/1 PT
3	668 PT	Government	Dry	0.0229	The Government Potkharab 668 PT
4	669 PT	Government	Dry	0.0005	Vahivatdar May Sarpanch Grampanchayat Bhalwani 669 PT
5	693 PT	Private	Wet	0.0017	Vimal Manohar Kale, Janabai Mahadev Sarate . Other Rights - Co-operative Society Agreement 693 PT
6	695 PT	Private	Dry+Wet	0.0021	Bhagwan Bhimrao Chowgule, Dattatraya Machhindra Sarate, Gyaneshwar Dattatraya Sarate, Santosh Dattatraya Sarate. Other Rights -

					V.K.S. Society Bhalvani Gyandeep Co-op Credit Society Ltd. Mumbai Branch Pandharpur, Suvarnakranti Multistate Urban Co-op Credit Society 695 PT
7	781/1 PT	Common	Dry+Wet	0.0186	Sunil Rayaji Deshmukh, Jyoti alias, Savita Sunil Deshmukh, Atharva Sunil Deshmukh, M/G Mother Jyoti alias, Savita Deshmukh, Ujwala Rayaji Deshmukh, Bharti Rayaji Deshmukh, Maharashtra State Electricity Distribution Company Limited, Ashok Sadashiv Jadhav, Dattatraya Rayaji Deshmukh, Deepali Dattatraya Deshmukh, Aryan Dattatraya Deshmukh, M/G Mother Dipali Dattatraya Deshmukh, Onkar Dattatraya Deshmukh, M/G Mother Dipali Dattatraya Deshmukh, Gangadhar Prakash Deshmukh, Akshay Prakash Deshmukh, Krishnarao Prakash Deshmukh, Vidhya Prakash Deshmukh, Suresh Rayaji Deshmukh, Swati Suresh Deshmukh, Gaurav Suresh Deshmukh, M/G Mother Swati Suresh Deshmukh Other Rights - Bhalvani V.K.S. Society, Union Bank of India Branch Bhalvani, ICCI Bank Branch Tandulwadi. 781/1 PT
Village: Jainwadi					
8	163 PT	Private	Dry	0.006	Shri Shambho Mahadev Vahivatdar Balwant Badve. 163 PT
9	164 PT	Private	Dry+Wet	0.4877	Shamalbai Shamgonda Umdale, Sunita Harihar Saswade, Deepak Shamgonda Umdale, Sindhu Baban Shirdhone, Sushila Adgonda Patil, Chhaya Kalgonda Danole, Sangita Mahavir Lande (Jain), Shivaji Shamrao Dethe. Other Rights - ICCI Bank Branch Upari 164 PT
10	243 PT	Private	Dry+Wet	0.0158	Asha Satyawar Mane, Girija Madhukar Mane, Nimesh Satyawar Mane, Puja Santosh Mane, Surekha Bapu Survase, Santosh Madhukar Mane, Manjusha Sanjay Deshmukh, Shamrao Ananta Shingte, Other Rights - V.K.S. Society Jainwadi. 243 PT
11	258 PT	Private	Wet	0.0314	Himmatlal Adinath Hasure, Rahul Himmat Hasure, Santosh Adinath Hasure, Akshay santosh Hasure, Akash Santosh Hasure. Other Rights - V.K.S. Society Jainwadi 258 PT
Village: Supali					

12	146 PT	Private	Wet	0.2811	Sandeep Balaso Patil, Tulshiram Ramchandra Lade, Nisha Nagnath Patil, Other Rights - State Bank of India Branch Pandharpur, HDFC Bank Branch Pandharpur. 146 PT
			TOTAL	0.9182	

[F. No. NH-12037/28/2017-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Director